
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021-10-25  Nr. 6TP-8 

Kaunas 

 

 

Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros tvarka 

įvyko 2021 m. spalio 20 d. 14.00–15.00 val. Kaune, Laisvės al. 96. 

Posėdžio pirmininkas – Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Kauno regiono plėtros 

tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Inga Kupcikevičiūtė, Kauno regiono plėtros tarybos administracijos 

(toliau – administracija) vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 20 iš 24 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Kolegijos nariai: 

1. Andrius Bautronis, Raseinių rajono savivaldybės meras; 

2. Violeta Boreikienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

3. Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė; 

4. Indrė Fiodorova, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narė; 

5. Mantas Jurgutis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Vytas Kederys, Birštono savivaldybės tarybos narys; 

7. Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

8. Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras; 

9. Antanas Nesteckis, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Andrius Palionis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Jaunius Ramoška, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Nerijus Šalūga, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Valentinas Tamulis, Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

14. Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras; 

15. Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras; 

16. Ligita Valalytė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

17. Darius Vilimas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys; 

18. Paulius Visockas , Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 



2 

 

19. Ingrida Visockienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

20. Karolina Žekaitė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

Tarybos kolegijos partnerių grupės nariai: 

21. Eduardas Jasas, Asociacijos „Investors‘ Forum“ atstovas; 

22. Irma Juodienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

Administracijos darbuotojai: 

23. Džesika Bernotaitė, administracijos vyriausioji specialistė; 

24. Rasa Daraškevičienė, administracijos ekspertė; 

25. Inga Kupcikevičiūtė, administracijos vyriausioji specialistė; 

26. Virginija Šimkutė, administracijos vyriausioji specialistė; 

Svečiai: 

27. Laurynas Dilys, darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininkas. 

Nedalyvavo: 

1. Jonas Audėjaitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

2. Gintautas Bartulis, Prienų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Matas Skamarakas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras. 

DARBOTVARKĖ: 

Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl Sveikatą stiprinančio Kauno regiono deklaracijos patvirtinimo. 

2. Dėl Kauno regiono plėtros plano rengimo – pagrindinės problemos ir jų priežastys. 

3. Dėl Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 metams rengimo 

koordinavimo darbo grupės sudėties pakeitimo. 

4. Dėl Kauno regiono 2021–2030 metų plėtros plano rengimo darbo grupės. 

5. Dėl priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

6. Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 

Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

7. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ Kauno 

regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

8. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ Kauno regiono 

projektų sąrašo pakeitimo. 



3 

 

9. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių 

parko atnaujinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

10. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

11. Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ Kauno 

regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

12. Kiti klausimai.  

 

Kolegijos sprendimų projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Kolegijos nariams 

elektroniniu paštu 2021-10-13 (el. laiško kopija pridedama). 

 

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

14.00–14.02 val. 

Pranešėja – N. Dirginčienė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Patvirtinti Kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Sveikatą stiprinančio Kauno regiono deklaracijos patvirtinimo. 

14.02–14.20 val. 

Pranešėjas – L. Dilys (pranešimas pridedamas) 

Pasisakė: D. Vilimas, N. Dirginčienė, V. Makūnas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Patvirtinti Sveikatą stiprinančio Kauno regiono deklaraciją. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano rengimo – pagrindinės problemos ir jų 

priežastys. 

14.20–14.35 val.  

Pranešėja – R. Daraškevičienė 

Pasisakė: N. Dirginčienė, V. Tomkus, I. Fiodorova, V. Makūnas, V. Boreikienė. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Pritarti nustatytoms pagrindinėms Kauno regiono problemoms bei identifikuotoms jų 

priežastims, kurias siūloma nustatyti rengiamame 2021–2030 m. Kauno regiono plėtros plane: 



4 

 

1. Nepanaudojamas regiono verslo pritraukimo ir plėtros potencialas 

Priežastys:  

1) Palankių sąlygų verslui ir investicijoms stoka (nėra paruoštos infrastruktūros; susistemintos 

informacijos stoka apie galimybes investuoti ir paramos būdus; savivaldybių bendradarbiavimo 

stoka ir kt.). 

2) Verslumo stoka turizmo srityje ir nepakankamas regiono žinomumas (nesutvarkyti ir turizmo 

reikmėms nepritaikyti turizmo objektai; nepakankama turizmo rinkodara; bendrų produktų/paslaugų 

trūkumas; Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022 sukurto potencialo nepanaudojimas turizmo 

skatinimui ir kt.). 

3) Gamtos ir kultūros potencialo neišnaudojimas turizmo ir verslo reikmėms (vandens telkinių, 

miškų nepritaikymas turizmo reikmėms; vandens kelių infarstuktūros trūkumas; kultūros renginiai 

nepakankamai išnaudojami verslui  ir kt.). 

 

2. Gyventojų poreikių neatitinkančios sveikatos ir socialinės paslaugos 

Priežastys: 

1) Sveikatinimo infrastruktūros stoka ir neefektyvios sveikatos prevencinės veiklos 

(nepatrauklios ir nepakankamos sveikatos prevencinės programos; nepakankamai formuojami 

sveikos gyvensenos įgūdžiai visose amžiaus grupėse; švietimo sistema nepaknkamai įtraukta į sveikos 

gyvesenos įgūdžių formavimą (kartu ir dėl tinkamos infrastruktūros trūkumo); pandemijos pasekmės 

gyventojų sveikatai ir kt.). 

2) Neužtikrinama psichologinė gerovė (neužtikrinama psichologinė pagalba krizinėmis 

situacijomis; pandemijos įtakos padarinių įvairių amžiaus grupių, ypatingai vaikų ir jaunimo, 

savijautai nevaldymas ir kt.). 

3) Neužtikrinamas gyvenamasis būstas ir paslaugos pažeidžiamoms grupėms (neužtikrinamas 

socialinis būstas; nestacionarių ir stacionarių socialinių bei sveikatos paslaugų prieinamumas pagal 

poreikius ir kt.). 

 

3. Neužtikrinamos būtinos švietimo paslaugų sąlygos 

Priežastys: 

1) Neužtikrinama specialiųjų poreikių turinčių vaikų įtrauktis į bendrojo ugdymo mokyklas 

(neužtikrinama būtina infrastruktūra ir kt.). 

2) Sąlygų šiuolaikiškam ugdymui stoka (patirtinio ugdymo ir laboratorijų stoka; papildančios 

programos ir neformalus švietimas nepakankamai kryptingi, šiuolaikiški ir neatitinkantys poreikių; 

hibridinio ugdymo sąlygų neužtikrinimas, tam nepritaikytos mokytojų darbo vietos ir kt.). 



5 

 

3) Nepakankmai užtikrintas saugumas ir higienos sąlygos švietimo įstaigose (neužtikrinamos 

būtinosios švietimo įstaigų sąlygos, įskaitant privalomas temperatūros normas, teritorijų aptvėrimą 

ir kt.). 

4) Neužtikrinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas (trūksta vietų ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose arba jų trūks, kai bus įvedamas privalomas visuotinis ikimokyklinis ugdymas pagal amžiaus 

grupes ir kt.).  

 

4. Poveikio klimato kaitai, aplinkai nemažėjimas ir neprisitaikymas prie jos 

Priežastys:  

1) Nepakankamas globalus visuomenės švietimas. 

2) Netvari judumo sistema regione (pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūros trūkumas, esamų 

būklė prasta, kiekviena savivaldybė juos planuoja atskirai; dviračių takai planuojami neatsižvelgiant 

į turizmo objektų pasiekiamumą; transporto srautus kiekviena savivaldybė valdo atskirai; trūksta 

jungiamųjų kelių; neužtikrintas lankytinų vietų patogus pasiekiamumas; keleiviui nepatogus, ilgai 

užtrunkantis, nedarnus keliavimas; prasta kelių būklė; neįrengtos saugumo salelės, apšvietimas, 

žiedai, neįrengti šaligatviai arba jie prastos būklės; neužtikrintas patogus keliavimas viešuoju 

transportu; nesuplanuotas reisų suderinamumas; nėra vieningo patogaus atsiskaitymo už kelionę, 

kai reikalinga pakeisti viešojo transporto priemonę; sena viešojo transporto infrastuktūra ir kt.). 

3) Neįgyvendinamos „žaliosios“ iniciatyvos (neįgyvendinamos tokios iniciatyvos, kaip lietaus 

sodai, miesto pelkės, žalieji stogai; nepakankamai išnaudojami atsinaujinantys energijos ištekliai ir 

kt.). 

4) Nepakankamas žiedinės ekonomikos principų taikymas (nėra biologiškai skaidžių atliekų 

surinkimo sistemos, neišnaudojama beatliekinė technologija; nepakankamas pakartotinis medžiagų 

panaudojimas; netvarkomos apleistos teritorijos bei pastatai ir kt.). 

5) Nekokybiškos, neprieinamos ir neefektyvios komunalinės paslaugos (tokios kaip: atliekų, 

vandentiekio, nuotekų, šildymo, elektros ir kt.). 

6) Neužtikrinamas taršos šaltinių mažinimas ir užterštų teritorijų tvarkymas. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 

metams rengimo koordinavimo darbo grupės sudėties pakeitimo. 

14.35–14.37 val.  

Pranešėja – V. Šimkutė 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 



6 

 

NUTARTA: 

Pakeisti Kolegijos 2021 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. 6KS-28 „Dėl Kauno regiono atliekų 

prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 metams rengimo koordinavimo darbo grupės“ 1 punktą, 

tikslinant darbo grupės sudėtį, deleguojant pakaitinius ar naujus narius. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono 2021–2030 metų plėtros plano rengimo darbo grupės. 

14.37–14.39 val.  

Pranešėja – V. Šimkutė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

Sudaryti Kauno regiono 2021–2030 metų plėtros plano rengimo darbo grupę. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.39–14.41 val. 

Pranešėja – I. Kupcikevičiūtė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.2.1-APVA-R-008-21 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

6. PRISTATYTA. Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių 

kultūros infrastruktūrą“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.41–14.43 val. 

Pranešėja – I. Kupcikevičiūtė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-21 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.43–14.45 val.  

Pranešėja – I. Kupcikevičiūtė 

Pritarta bendru sutarimu. 



7 

 

NUTARTA: 

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-21 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.45–14.47 val.  

Pranešėja – D. Bernotaitė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-514-21 ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.47–14.50 val.  

Pranešėja – D. Bernotaitė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-518-21 ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

10. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.50–14.52 val. 

Pranešėja – D. Bernotaitė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516-21 ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

11. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė 

plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

14.52–14.54 val.  

Pranešėja – D. Bernotaitė 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 



8 

 

NUTARTA:  

Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-21 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

12. PRISTATYTA. Kiti klausimai. 

14.54–15:00 val. 

SVARSTYTA. Dėl kito Tarybos kolegijos posėdžio preliminarios datos ir laiko. 

NUTARTA: 

Kolegijos posėdį organizuoti 2021 m. gruodžio 8 d. 14 val. Raudondvaryje.  

 

Kolegijos posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas. 

 

Kolegijos pirmininkė    Nijolė Dirginčienė 

 

Posėdžio sekretorė                                       Inga Kupcikevičiūtė 


